
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122200273

273

Nº 240, quarta-feira, 22 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0530/2021
O Pregoeiro do Município de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, frente ao processo de licitação na modalidade Pregão (Eletrônico), tombado
sob nº. 037/2021, cujo objeto aspira à Contratação de empresa para eventual FO R N EC I M E N T O
DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO (SEM INSTALAÇÃO), para atender as escolas da
Rede Municipal de Ensino, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer e
Departamentos vinculados do Município de Campo Formoso/BA, faz a devida ADJ U D I C AÇ ÃO
dos produtos licitados a favor da empresa: SAMILA SANTOS DE CARVALHO - CNPJ:
40.549.778/0001-79, vencedora dos itens 1 e 2, com o valor total R$ 301.250,00.

Campo Formoso (BA), 6 de dezembro de 2021
MARCIO FREITAS DOS SANTOS

Pregoeiro.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 33/2021

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0504/21
O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, e tendo em vista que foram vencidas as formalidades da lei, frente ao
processo de licitação na modalidade pregão (eletrônico), cujo objeto almeja, a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O EVENTUAL FORNECIMENTO DE BATATA INGLESA,
PARA DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, ADJUDICA o objeto licitado ao seu
respectivo ganhador, ao mesmo tempo em que HOMOLOGA o resultado do certame,
reconhecendo como vitoriosa da contenda a empresa LUCINEIDE DA SILVA FERREIRA
CARVALHO EIRELLI - ME - CNPJ: 22.383.337/0001-68, com o valor total de R$ 112.125,00,
ficando o resultado homologado a favor da empresa acima mencionada.

Campo Formoso-BA, 7 de dezembro de 2021

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 38/2021

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0539/21
O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, frente ao processo de licitação na modalidade pregão (eletrônico), cujo
objeto almeja, a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA CESTA BÁSICA, PARA AS
FAMÍLIAS E OS INDIVÍDUOS QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E
RISCO SOCIAL DECORRENTE DA COVID-19, POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, ADJUDICA o objeto licitado ao mesmo tempo em que HOMOLOGA o
resultado do certame, reconhecendo como vitoriosa da contenda a empresa SER T ÃO
ATACAREJO EIRELI - CNPJ 22.415.99/0001-83, com o valor total de R$ 505.800,00, ficando
o resultado homologado a favor da referida empresa.

Campo Formoso-BA, 16 de dezembro de 2021
ELMO ALUÍZIO VIEIRA NASCIMENTO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 493/2021
O Município de Cansanção, Estado da Bahia, por intermédio da Comissão

Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos interessados que realizará
Licitação, Tipo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo por Objeto contratação de empresa
especializada para construção de 02 (duas) creche tipo 2 - PROINFÂNCIA - padrão - FNDE,
01 (uma) creche localizado no Povoado de Jatobá e 01 (uma) creche no Povoado de Laje
da Tapera, neste município de Cansanção - Bahia. A sessão de abertura será as 09h00min
do dia 25/01/2022, na Sede da Câmara de Vereadores do Município de Cansanção, situado
na Av. Tancredo Neves, nº 552, Centro. Os interessados poderão obter o edital e seus
anexos através do http://seven.net.br/prefeitura/pmc/arquivos-portal-
transparencia/?dir=uploads/ARQUIVOS-DE-LICITACOES-EM-GERAL ou através da retirada do
edital e seus anexos no Departamento de Licitações do Município, com sede na Av .
Tancredo Neves, nº 636. Dúvidas e esclarecimentos referentes ao edital e anexos poderão
ser sanados através do email: pmcgestao2021@gmail.com.

Cansanção, 21 de dezembro de 2021
IGOR DIAS SILVA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

O Município de Cardeal da Silva - Bahia, juntamente com o Fundo Municipal de
Saúde de Cardeal da Silva/BA, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02 e Decreto
nº 10.024/2019, torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 019/2021, cujo objeto é Aquisição de Veículos tipo passeio, de forma
parcelada, para atender as demandas das Secretarias de Saúde, Assistência Social,
Educação e do Gabinete do Prefeito do Município de Cardeal da Silva - BA, Sessão de início
de disputa realizar-se-á em 07.01.2022 às 9:00h. O Edital encontra-se disponível no site
www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações pelo e-mail licitacaopmcs2021@gmail.com.

Cardeal da Silva (BA), 21 de dezembro de 2021
MARIA DE FÁTIMA EMANUELLI DE OLIVEIRA CRUZ

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021 SRP

Repetição

OBJETO - Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa

especializada para prestação de serviços de serigrafia para confecção, plotagem e

fornecimento de comunicação visual, com o objetivo de atender as demandas das

diversas Secretarias e Departamentos, deste município de Carinhanha - Bahia, conforme

especificações e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência. Abertura:

11/01/2022 às 15h00min. O Edital está à disposição no site: www.carinhanha.ba.gov.br,

aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situado a Avenida Santo Antônio, s/n,

Centro, das 08:00 às 14:00 horas. Informações gerais através do e-mail:

licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

OSVALDO MANOEL PIRES DE SOUZA NETO.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

A CPL realizará licitação na modalidade PE n° 021/2021 PA nº 101/2021, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE AR
CONDICIONADO DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CASTRO ALVES - BA CONFORME EMENDA Nº 202102669-5 PROCESSO Nº
23400.001554/2020-79.Abertura: às 10:00h dia 10/01/2022 realizado no www.bll.org.br
(www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Edital no site do Município,
http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes. Esclarecimentos através do email:
1licitacaopmca@gmail.com.

Castro Alves - BA, 21 de dezembro de 2021
NAIANE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 7/2021

O Prefeito Municipal de Cícero Dantas ADJUDICA o presente procedimento,
consubstanciado através da licitação, modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 007/2021, objeto:
Contratação de empresa para Serviços de Pavimentação em Paralelepípedos de Vias do
Município, (Bar da Negona), conforme especificações e condições constantes do Edital e do
termo de referência a fim de atender as necessidades do Município, que concluiu como
vencedora a empresa: CONSTRUTORA SILVA OLIVEIRA EIRELI (CNPJ Nº 30.619.031/0001-
96), com o preço final de R$ 268.265,56 (Duzentos e sessenta e oito mil duzentos e
sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos)

Cícero Dantas/BA, 20 de dezembro de 2021
RICARDO ALMEIDA NUNES DA SILVA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

O Prefeito Municipal de Cícero Dantas, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições, e em concordância com o que determina a Lei 8.666/93 HOMOLOGA o
presente procedimento, consubstanciado através da licitação, modalidade TOMADA DE
PREÇO N 007/2021.Objeto: Pavimentação em Paralelepípedos de Vias do Município, (Bar
da Negona), conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de
referência a fim de atender as necessidades do Município, ratificando todos os atos
praticados pela Comissão de Licitação, usando de suas atribuições legais e de conformidade
com o que dispõe a Lei Federal de N 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações
posteriores, que concluiu como vencedora a empresa:CONSTRUTORA SILVA OLIVEIRA EIRELI
(CNPJ N 30.619.031/0001-96) - R$ 268.265,56 (Duzentos e sessenta e oito mil duzentos e
sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos);

Cícero Dantas/BA, 20 de dezembro de 2021
RICARDO ALMEIDA NUNES DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Carta Convite Nº 016/2021 Objeto: Serviços na área de engenharia para manutenção e
melhorias no campo de areia da orla do Gasparino no Município de Coronel João Sá-BA ,
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer Contrato de nº
241A/2021, Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-36
Contratada: TÁSSIO PIERRE DE SANTANA, CNPJ 29.710.547/0001-62, Valor Global do
contrato: R$ 367.996,42 (trezentos e sessenta e sete mil novecentos e noventa e seis reais
e quarenta e dois centavos). vigência: 19/11/2021 a 19/02/2022. Assinatura: 19 de
novembro de 2021. Kennedy Santos Andrade - Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 5/2021

O MUNICÍPIO DE CRISÓPOLIS/BA, torna público o Edital de licitação de Tomada
de Preços N° 005/2021, que tem como objeto Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para pavimentação em paralelepípedo com drenagem superficial
nas Ruas Entrada do Povoado Gangú e Pedro Valadão, no Município de Crisópolis,
conforme Convênio nº 072/2021, firmado entre a Companhia de Desenvolvimento Urbano
do Estado da Bahia - CONDER e o Município de Crisópolis - BA. A sessão será dia
13/01/2022 às 09:00h, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal. Informações e Edital,
das 08:00h às 12:00h, de 2ª a 6ª, na Sala da Comissão de Licitação ou Tel. (75) 3443-
2182.

Crisópolis/BA, 21 de dezembro de 2021
HEBER DE ALMEIDA ANTUNES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2021 RP

Aviso nº 126/2021. Errata do PE Nº 66/2021 RP.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de exames de fins
diagnósticos - Laboratório (analises clinicas), de coleta, realização e distribuição de exames de
emergência, 24 horas por 7 (sete) dias e análises clínicas laboratoriais e Serviço de diagnóstico
em Anatomia Patológica no Hospital Municipal Dilton Bispo de Santana, com coleta a ser
realizada nas 20 (vinte) unidades de saúde da família a fim de atender as necessidades dos
usuários da Rede de Atenção Básica do Município de Dias d´Ávila. Abertura: 07/01/22 às 09h.

Dias D'Ávila-BA, 21 de dezembro de 2021.
ALBERTO CASTRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2021 Vinculada ao Processo Administrativo Nº 114/2021
O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos interessados, nos

termos da lei n° 8.666/1993, c/c a Lei 10.520/2002 e com o Decreto 10.024/2018, a ANULAÇÃO
DO PREGÃO PRESENCIAL 033/2021 NOS TERMOS E MOTIVAÇÕES CONTIDOS NO PROCESSO
ADMINISTRATIVO. Comissão de licitação fone: (77) 3448-2121, e-mail:
licitacao.dombasilio@hotmail.com.

Dom Basílio - BA, 21 de dezembro de 2021.
NILSON BONFIM NEVES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-22T01:02:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




